Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefun-
ktion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.
Bestellcode Einweglichtschranke
BOS01CK BOS 50K-PA-RE10-S4 Empfänger PNP Schließer + Öffner
BOS01JE BOS 50K-PA-RE10-S4S Empfänger PNP Öffner + Schließer
BOS01CM BOS 50K-PS-RE10-S4 Empfänger PNP Schließer
BOS01HZ BOS 50K-PO-RE10-S4 Empfänger PNP Öffner
BOS01N4 BOS 50K-NA-RE10-S4 Empfänger NPN Schließer + Öffner
BOS01N6 BOS 50K-NS-RE10-S4 Empfänger NPN Schließer
BOS01N5 BOS 50K-NO-RE10-S4 Empfänger NPN Öffner
BOS01CN BOS 50K-XT-RS10-S4 Sender mit Testeingang
BOS01EU BOS 50K-X-RS10-S4 Sender
–– Höchste Fremdlichtsicherheit durch optische Bandpassfilter
–– Robustes Gehäuse
–– Starke Lichtquellen ermöglichen große Reichweiten
–– Einfache Ausrichtung durch gut sichtbaren Lichtfleck und eine Ausrichthilfe im Empfänger
Freie Gruppe nach EN 62471:2008.
NICHT IN DEN LICHTSTRAHL BLICKEN!
Gefahr von Blendung und Irritation. Der Sensor
ist so zu montieren, dass auch während des
Betriebs kein direkter Blick in die Lichtquelle
möglich ist.
Mit dem CE-Zeichen bestätigen wir, dass
unsere Produkte den Anforderungen der EG-
Richtlinien 2004/108/EG (EMV) und des EMV-
Gesetzes entsprechen.
In unserem EMV-Labor, das von der DATech für
Prüfungen der elektromagnetischen Verträglich-
keit akkreditiert ist, wurde der Nachweis
erbracht, dass die Balluff-Produkte die EMV-
Anforderungen der Norm EN 60947-5-2 erfüllen.
27
34
.578
.4
80
.5
18
.2
5.5
34
521
.2
8.
1
8.
1 3
62
18.5
7.5
φ 5
a
a
b
Montage
Achtung!
Blicken Sie nicht in den Lichtstrahl.
a = Optische Achse Empfänger
      bzw. Sender
b = Ausrichthilfe (nur Empfänger)
Bild 2: Abmessungen
Optoelektronische Sensoren
Rotlicht Einweglichtschranke BOS 50K-...-RE/RS10-...
1 2
Anschlüsse
Bild 3: Anschluß-Schaltbild, Steckerbild
Anzeige- und Bedienelemente

a = Optical axis of receiver/emitter
b = alignment asist. (receiver only)
Order code Thru-beam
BOS01CK BOS 50K-PA-RE10-S4 Receiver PNP N.O. + N.C.
BOS01JE BOS 50K-PA-RE10-S4S Receiver PNP N.C. + N.O.
BOS01CM BOS 50K-PS-RE10-S4 Receiver PNP N.O.
BOS01HZ BOS 50K-PO-RE10-S4 Receiver PNP N.C.
BOS01N4 BOS 50K-NA-RE10-S4 Receiver NPN N.O. + N.C.
BOS01N6 BOS 50K-NS-RE10-S4 Receiver NPN N.O.
BOS01N5 BOS 50K-NO-RE10-S4 Receiver NPN N.C.
BOS01CN BOS 50K-XT-RS10-S4 Emitter with Test input
BOS01EU BOS 50K-X-RS10-S4 Emitter
–– Optical bandpass filter for highest ambient light rejection
–– Highly visible light spot for easy alignment
–– Rugged housing
–– Strong light source for very long ranges
green LED:
Power on indicator
yellow LED:
Light reception indicator
270° potentiometer for
precise setting of the
switching distance
yellow LED on receiver: Light reception indicator
Photoelectric Sensors
Red Light Thru-beam Sensor BOS 50K-...-RE/RS10-...
Photoelectric Sensors
Red Light Thru-beam Sensor BOS 50K-...-RE/RS10-...
 Settings
1.	 Position the emitter and receiver at the desired